Договор пожертвования № _____               ФИО тренера_________________________

денежных средств на определенные цели

 г. Томск

                           «_____»  _________ 201___ г.

Я, __________________________________________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество полностью

документ____________________________________________________________________________________________________________________________________
 серия, номер, кем, когда выдан

проживающий по адресу: г.Томск________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа высшей категории «Учебно-спортивный центр» имени В.А. Шевелева» Города Томска, именуемая в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Скорженко Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому  в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные  средства (далее - Пожертвование) в размере____________________ (___________________________________________________ рублей___ копеек).

1.2. Пожертвование   передается  в   собственность   Одаряемому   на осуществление следующих целей: на организацию учебного процесса, содержание и развитие ДЮСШ; на оплату учебно-тренировочных мероприятий; на приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования; на методическую работу, в том числе оплату труда приглашенных специалистов в ДЮСШ; на выполнение хозяйственных работ; на текущий ремонт помещений и иного имущества ДЮСШ; на охрану помещений и имущества ДЮСШ; на транспортные и прочие расходы, связанные с деятельностью ДЮСШ; на организацию и участие педагогических работников и обучающихся ДЮСШ в соревнованиях, фестивалях, олимпиадах и прочих мероприятиях; на  оплату командировочных расходов; укрепление материально-технической базы; приобретение хозяйственных и строительных материалов.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Одаряемый обязан  использовать  Пожертвование  исключительно  в целях,  указанных  в   п. 1.2.  настоящего  Договора.  В   соответствии   с п. 3 ст. 582 ГК РФ одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования он  может предоставлять Жертвователю письменный отчет, а также  давать  Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.

2.2. Жертвователь вправе контролировать использование денежных средств по целевому назначению.

3. Ответственность Одаряемого
3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в  п. 1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора  пожертвования  Одаряемый  обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания сторонами.

4.2. Все  споры,  вытекающие  из  настоящего  Договора,   будут   по возможности разрешаться сторонами  путем  переговоров.  При  недостижении согласия  спор  подлежит  передаче  на  рассмотрение в суд.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует один год.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Жертвователь:
	Одаряемый:

	ФИО _____________________________________________________
__________________________________________________________
	МАОУ ДОД ДЮСШ ВК УСЦ имени В.А.Шевелева

634009 г.Томск, пр.Ленина, 207, тел. 404-794
ИНН 7019014948 КПП 701701001

	________________________ (__________________________________)

          подпись                                 расшифровка подписи
	Директор ______________________/Е.В. Скорженко/

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------(линия отрыва)--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    Договор пожертвования № _____               ФИО тренера_________________________

денежных средств на определенные цели

 г. Томск

                           «_____»  _________ 201___ г.

Я, __________________________________________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество полностью

документ____________________________________________________________________________________________________________________________________
 серия, номер, кем, когда выдан

проживающий по адресу: г.Томск________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа высшей категории «Учебно-спортивный центр» имени В.А. Шевелева» Города Томска, именуемая в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Скорженко Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому  в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные  средства (далее - Пожертвование) в размере____________________ (___________________________________________________ рублей___ копеек).

1.2. Пожертвование   передается  в   собственность   Одаряемому   на осуществление следующих целей: на организацию учебного процесса, содержание и развитие ДЮСШ; на оплату учебно-тренировочных мероприятий; на приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования; на методическую работу, в том числе оплату труда приглашенных специалистов в ДЮСШ; на выполнение хозяйственных работ; на текущий ремонт помещений и иного имущества ДЮСШ; на охрану помещений и имущества ДЮСШ; на транспортные и прочие расходы, связанные с деятельностью ДЮСШ; на организацию и участие педагогических работников и обучающихся ДЮСШ в соревнованиях, фестивалях, олимпиадах и прочих мероприятиях; на  оплату командировочных расходов; укрепление материально-технической базы; приобретение хозяйственных и строительных материалов.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Одаряемый обязан  использовать  Пожертвование  исключительно  в целях,  указанных  в   п. 1.2.  настоящего  Договора.  В   соответствии   с п. 3 ст. 582 ГК РФ одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования он  может предоставлять Жертвователю письменный отчет, а также  давать  Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.

2.2. Жертвователь вправе контролировать использование денежных средств по целевому назначению.

3. Ответственность Одаряемого
3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в  п. 1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора  пожертвования  Одаряемый  обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания сторонами.

4.2. Все  споры,  вытекающие  из  настоящего  Договора,   будут   по возможности разрешаться сторонами  путем  переговоров.  При  недостижении согласия  спор  подлежит  передаче  на  рассмотрение в суд.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует один год.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Жертвователь:
	Одаряемый:

	ФИО _____________________________________________________
__________________________________________________________
	МАОУ ДОД ДЮСШ ВК УСЦ имени В.А.Шевелева

634009 г.Томск, пр.Ленина, 207, тел. 404-794
ИНН 7019014948 КПП 701701001

	________________________ (__________________________________)

          подпись                                 расшифровка подписи
	Директор ______________________/Е.В. Скорженко/